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Nieodpowiedzialne zachowania pasażerów na lotnisku w
Krakowie – mandaty i wykluczenie z rejsów

Kinga Wolak
19.03.2026

Pomimo licznych apeli o rozwagę i odpowiedzialne zachowanie, wciąż
dochodzi do niebezpiecznych incydentów z udziałem podróżnych.
Niektórzy pasażerowie wykazują się skrajną nieodpowiedzialnością –
zdarza się, że jeszcze przed rozpoczęciem podróży uniemożliwiają
sobie lot przez nieprzemyślane „żarty” o posiadaniu materiałów
wybuchowych.

Do jednego z takich incydentów doszło we wtorkowy poranek na lotnisku w
Krakowie-Balicach. Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie-
Balicach  ujawnili  pasażera,  który  planował  podróż  do  Walencji.  49-letni
mężczyzna poinformował obsługę, że w jego bagażu znajduje się bomba
atomowa. Sytuacja została natychmiast potraktowana bardzo poważnie –
mężczyzna został wycofany z rejsu do Hiszpanii oraz ukarany mandatem
karnym.

Kolejne  zdarzenie  miało  miejsce  w  środę  (18  marca  2026  r.).
Funkcjonariusze Straży Granicznej otrzymali zgłoszenie od Służby Ochrony
Lotniska dotyczące pasażerki, która nie stosowała się do poleceń obsługi
terminala oraz załogi samolotu. Kobieta, ignorując obowiązujące przepisy
porządkowe,  bez  zgody  personelu  udała  się  najpierw  do  autobusu,  a
następnie samowolnie weszła na pokład samolotu odlatującego do Katanii.

33-letnia  obywatelka  Włoch  zachowywała  się  niestabilnie,  a  w  trakcie
interwencji  źle  się  poczuła.  Na  miejsce  wezwano  Zespół  Ratownictwa
Medycznego, który po przeprowadzeniu badań nie stwierdził konieczności
hospitalizacji.  Kobieta została ukarana mandatem karnym za naruszenie
przepisów.

Straż  Graniczna  przypomina,  że  wszelkie  sytuacje  mogące  zagrozić
bezpieczeństwu  lotów  traktowane  są  z  najwyższą  powagą.
Nieodpowiedzialne  zachowania  pasażerów  mogą  skutkować  nie  tylko
karami  finansowymi,  ale  także  wykluczeniem  z  podróży  lotniczej.
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